
Atto n.

Del

Oggetto:95

19/04/2013

TURCO ANTONIO - RICHIESTA DI RISARCIMENTO DANNI -
RISOLUZIONE BONARIA - DETERMINAZIONI.

CITTA'  DI TRICASE
PROVINCIA DI LECCE

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno                                  , il giorno                             , del mese di                                 , alle ore                      nella
sala delle adunanze di questo Comune, si è riunita la Giunta Comunale, convocata a termini di legge nelle persone
dei Signori:

DUEMILATREDICI DICIANNOVE APRILE 13.00

ANTONIO G. COPPOLA S
PANICO MARIA ASSUNTA S
ELIA GIACOMO S
SCOLOZZI ADOLFO S
FRACASSO SERGIO S

Presenti n. Assenti n.5 0

Partecipa il  Segretario Generale  :

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il  Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

DOTT. GIUSEPPE RIZZO

ANTONIO G. COPPOLA

Pres.

ING.

In ottemperanza all'Art. 49, del D.Leg.vo N. 267 del 18/08/2000,
si esprimono i seguenti pareri

Il Responsabile del Servizio esaminata la proposta di delibera
con riferimento al rispetto delle normative comunitarie, statali,
regionali e regolamentari, generali e di settore, alla corretezza e
regolarità della procedura, alla correttezza formale nella
redazione dell'atto, esprime parere:

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Parere:

Data:

FAVOREVOLE

12/04/2013

DOTT. COSIMO D'AVERSA

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Data:

FAVOREVOLE

11/04/2013

DOTT.SSA PANICO MARIA ROSARIA

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 95 del 19/04/2013 - Pagina 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso:

che in data 2.10.2012 perveniva a questo Comune istanza di risarcimento, da parte del sig. Turco
Antonio,  nella  sua  qualità  di  titolare  e  gestore  di  un  campo  di  calcetto  in  Tricase  alla  via  Ugo
Spirito, per danni alla recinzione a seguito di incendio sviluppatosi in data 28.7.2012 da sterpaglie
di un fondo di proprietà comunale adiacente al campo sportivo; 

Atteso che i danni sono stati quantificati dal ricorrente in euro 2900,00;

Riconosciuta  la  responsabilità  indiretta  di  questo  Comune  nell'evento  di  che  trattasi  e  
nell'intendimento di  operarsi  per  una  risoluzione  bonaria  della  questione,  riconoscendo  il  ristoro
dei danni per la somma massima di euro 2000,00;

Ritenuto di provvedere in merito;

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto
avendo  verificato:
a) il rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore;
b) la correttezza e regolarità della procedura;
c) la correttezza formale nella redazione dell'atto;

Acquisito  il  seguente  parere  sulla  regolarità  contabile  espresso  dal  Responsabile  dei  Servizi
Finanziari: “favorevole”;

Visto il D.L.vo n.267 del 18.8.2000;
Con voti unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

1) Per quanto nelle premesse e per le ragioni ivi esposte, addivenire alla risoluzione bonaria
della richiesta di risarcimento avanzata da Turco Antonio – titolare e gestore del campo
di calcetto in via Ugo Spirito – Tricase -  per danni alla recinzione del  campo,  causati  da
incendio  del  28.7.2012,  con  il  pagamento  della  somma  di  euro  2000,00
onnicomprensiva.    

2) Demandare  al  Responsabile  del  Servizio  ogni  adempimento  conseguente  alla
presente deliberazione. 

3) Con  separata,  unanime  votazione  la  presente  deliberazione  viene  dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.L.vo n.267/2000.

ob

 

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 95 del 19/04/2013 - Pagina 2 di 3



19/04/2013Atto n. 95 Del

IL  SINDACO

ANTONIO G. COPPOLA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Io sottoscritto V.Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune

 per la prescritta pubblicazione il

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA

perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

Tricase, li ____________________

______________________________ per rimanervi quindici giorni consecutivi, ai sensi e pe

gli effetti dell'Art. 124 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.8.2000

decorsi dieci giorni dall'inizio della pubblicazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

La presente copia è conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOTricase, li ____________________

F.to:

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

ING. F.to: DOTT. GIUSEPPE RIZZO

IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.to   Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 95 del 19/04/2013 - Pagina 3 di 3


